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SLA prezidentas Povilas P. Dargi“ su naujai išrinktuoju JAV prezidentu 
Jimmy Carter.

Kokia tvarka šia apdrauda apsidrausti?

1. Kreipkitės į savo Kuopos Finansų sekretorių arba organizatorių telefonu 
arba laišku.

■

I,

gi?

2. Jis Jums pasiųs ar asmeniškai įteiks suprastintą Non-Medical aplikaciją, 
kurią reikės užpildyti ir pasirašyti.

3. Kai aplikacija bus užpildyta, sumokėkite Finansų sekretoriui pirmųjų 
metų mėnesinius arba metinius mokesčius

Kada įsirašyti į SLA?

Kį

RICU W 2 2

Plačiau apie Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Specialųjį Vajų

1. Šio vajaus sąlygomis galima apsidrausti tik pagal Class V-2 — tai yra viso 
amžiaus apdrauda, kuriai mokesčiai mokami per 20 metų.

Apdraudos dydis — $2,000 arba $1,000
» .X 'J ’ t * v " _ ĮL-

2. Apsidrausti gali visi nuo 1 iki 70 metų amžiaus.
3. Sveikatos patikrinti nereikia. . . ,

4. Šio vajaus metu apsidraudę gauna 45% nuolaidą nuo pirmųjų metų 
mokesčių ir 10% nuolaidą nuo sekančių 19-kos metų mokėjimų.

5. Po trijų metų garantuojama paliudymų piniginė vertė (Cash Surrender 
Value) ir apmokėta apdrauda (Paid up value).

■ * -J .■ ’ • - . ** .

Kas turi teisę šia apdrauda pasinaudoti?
Susivienijimo Lietuvių Amerikoje nariai, jų šeimos, taip pat ir jų 

prieteliai, lietuvių draugai. '<
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tęsis per 6 mėnesius laiko.
2. Sis specialus pasiūlymas nebus pakartotas, todėl juo pasinaudokite 

dabar.

Kodėl turiu apsidrausti?
Mums visiems reikia didesnes gyvybės apdraudos, kadangi viskas nuolat 

brangsta.

Kada mano apdrauda pradės galioti?
Apdrauda pradės galioti nuo sekančio mėnesio pirmosios dienos, kai SLA 

Centras jūsų aplikaciją bus aprobavęs ir gaus jūsų pirmuosius mėnesinius 
arba metinius mokesčius.

Klausimas: Kaip galėčiau nustatyti savo amžių pagal artimiausią gimtadie
ni, kad galėčiau patikrinti apdraudos premijų lentelėje, kiek 
reikės mokėti kas mėnesį ar kasmet?

Atsakymas: Mokesčių amžius skaičiuojamas nuo vėliausio gimtadienio. Jei 
praėjo nedaugiau kaip šeši mėnesiai ar mažiau nuo vėliausio 
gimtadienio, tai amžius skaitomas toks, koks buvo tąjį 
gimtadieni. O jeigu praėjo daugiau, kaip šeši mėnesiai, tai 
priskaityk vienerius metus prie amžiaus, kurio sulaukei 
praeitą gimtadieni. ■

Kaip nustatyti apdraudos mokesčių dydį:
Kai bus nustatytas apdraudos amžius, pažvelk į pridėtąsias mokesčių 

lenteles, kuriose nurodytas mokesčių dydis — už pirmuosius metus ir už 
sekančius 19 metų.

Pavyzdžiui, 85 metų amžiaus asmuo už $1,000 apdraudos pirmaisiais

sekančiaisiais 19 metų, 4 inetais turės mokėti: 
mėnesinių mokesčių $ 2.08 . mėnesinių mokesčių $ 8.41 
metinių ” * $23.12 metinių ” " $23.12

Klausimas: Ar galiu apsidrausti kartu ir ■>
Accidentale apdrauda?

Atsakymas: Taip, Accidentalę apdraudę gali gauti visi nuo 16 iki 70 metų 
amžiaus. Už šią apdraudę reikia mokėti 20 centų mėnesiui 
mokesčių už $1,000 arba $2.00 metinių mokesčių. Šie mokesčiai 
turi būti pridėti prie jūsų pagrindinių apdraudos mokesčių.

45% DISCOUNT FOR TH f FIRST YEAR TO 
ALLIANCE MEMBERS, THEIR FAMILIES AND TO 
ALL THE LITHUANIANS . OF; GOOD WILL. 

Jdgu nerandu finansų sekretoriaus ir ordinatoriaus adrwo OUfl/NG THE SPECIAL MEMBERSHIP DRIVE NO
- ar t elefono, ką tunu daryti/ 4 . » * *

Atsakymas: Parašykite laišką SLA SekretordGenevteveMefliunas MEDICAL EXAMINATION IS REQUIRED
307 West 30

< I 9^^NSekretorė jūsų laišką nusiųs jūsų finansų sekretoriui arba organizatoriui.
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307 West 30th8t, New York, N. Y. 10001,1977 m. šaudo-Jan. 14 d 70-ieji metai

Mirė dr. J j. Bielskis
1976 ■' gruodžio 26 d., širdies Nuliūdime liko žmona Ona, sūnus 

smūgio ištiktas, mirė Lietuvos ge- Alfredas, duktė Rūta Hagnunn, 
neraiinis konsulas Los Angelės dr? aši  ̂
Jonas Julius Bielskis. Velionis yra 
daug nusipelnęs, atgaunant Lietu
vai nepriklausomybę, nuo 1923 
liepos 16 d. veikė kaip konsularinis 
agentas, o 1924 vasario 9 d. JAV 
vyriausybės buvo pripažintas Lie
tuvos konsulu New Yorke (pirmasis 
Lietuvos konsulas JAV). 1926 m. 
lapkrityje buvo iš konsularinės 
tarnybos pasitraukęs, bet 1939 m. 
grižo kaip Lietuvos garbės konsulas 
Los Angeles. 1966 m. sausio 5 d. 
buvo paskirtas Garbės generaliniu ■ 
konsulu, kuriuo išbuvo iki mirties.

J. J. Bielskis buvo gimęs 1891 m. 
sausio 6 d. Tytuvėnuose, Raseinių 
aps.' Lietuvoj pradėjęs gimnaziją, 
1908 m. atvyko i JAV. 1915 m. 
baigė Blumer Naturopathic College 
Hartford , Connecticut, nąturopati- 
jos daktaro laipsniu. Vėliau George 
Washingtono universitete klausė 
bendrosios ir tarptautinės teisės 
paskaitų, New Yorko universitete 
studijavo ekonomiką ir finansus, o 
Georgetown universitete — tarp
tautinius santykius ir konsulinę 
tarnybą. 1932 m. baigė teisę Ame
rican University, Kalifornijoj 
L. L. B. laipsniu. Daugiau 5 ir 6 puslapiuose.

Po mirties palaikai buvo sudegin
ti, o sausio 6 d. Šv. Povilo katalikų 
bažnyčioj velionio atminimas buvo 
pagerbtas pamaldomis. Lietuvos 
diplomatinę tarnybą atstovavo Lie
tuvos generalinis konsulas New 
Yorke Anicetas Simutis ir tarė 
atsisveikinimo žodį.
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Lithuanian Alliance Special 
Membership Drive

Facts and Features of the Special Membership Drive:
1. Life insurance coverage of $2,000 or $1,000, on the 20 Payment Life Plan 

offered to those who qualify.
2. No medical examination is necessary.
3. You receive a discount of 45% of the non-medical rate in the first year, as

well as the customary 10% discount of the non-medical rate in the second 
and succeeding years. >

4. Guaranteed cash and paid-up values after the third year.
Who is Eligible? -
Applicants of Lithuanian descent, including those who are already 

members of the Lithuanian Alliance as well as all members of their families 
and friends. . ‘ •

HOW DO I ENROLL:
1. Telephone or write your lodge secretary or lodge organizer.

2. He will give you a simplified non-medical application which you will ‘ 
complete.

3. Pay your first monthly or first annual premium to your lodge secretary 
or lodge organizer after you fill out the application.

WHEN SHOULD I ENROLL?
1. Now is the best time, even though the Special Membership Drive will be 

conducted over a period of six months.
2. This special offer will not be repeated, so take advantage of it now.

WHY SHOULD I ENROLL?
We all need more life insurance protection to keep pace with the ever 

rising costs caused by the spiraling inflation.
When Will My Life Insurance Coverage Go into Effect?
As of the first day of the month following approval of your application 

providing you paid your first premium when you signed your application.
How Do I Determine my Age Nearest Birthday?
If 6 months or less have elapsed since your last birthday, your age is the 

same as the age on your last birthday. If more than 6 months have elapsed, 
add one to your actual age on your last birthday.

Question: How do I determine my age nearest birthday so that I may look 
up the monthly or annual premium I pay for this coverage?

Reply: This can most readily be determined from your exact age on your 
last birthday. If six months or less have elapsed since your last 
birthday, your age nearest birthday is the same as th? age on 
your birthday. If more than six months have elapsed, add one to 

• your actual age on your last birthday. /

Question: How do I determine the premium amount I have to pay?
Reply: After you have determined your age nearest birthday, look up 

that age on either the $2,000 chart or the $1,000 chart. The 
premium amount you see for your age is what you pay, either 

' monthly or annually. For example, $1,000 at age 35 indicates that 
payments on a monthly basis during the first year are $2.08, and 
:$3.41 each year, thereafter. The payments on an annual basis, 
same amount and age, are $23.12 during the first year, and 
$37.83 annually thereafter.

Question: Can I add Accidental Insurance coverage to this new purchase of 
life insurance?

Reply: Yes, if you are age 16 or more, but less than 70. Indicate your
request for this protection on the application by answering 
question 16 on the adult non-medical application. Add the low

LIETUVOS ATSTOVO
DR.S.A.BACKIO 

SVEIKINIMAS JAV 
LIETUVIAMS NAUJŲJŲ 

1977 METŲ PROGA
Lietuvos Pasiuntinybės ir savo 

vardu nuoširdžiai sveikinu visus 
JAV lietuvius Naujųjų 1977 Metų 
proga.

Reiškiu gilią padėką spaudai, 
veiksniams, organizacijoms ir pa
vieniams lietuviams už palankumą 
ir atodairą Lietuvos Diplomatinės ir 
Konsularinės tarnybos atžvilgiu.

Pradedant Naujuosius 1977 Me
tus, linkiu visiems sėkmės tiek 
asmeniškai, tiek žygiuose Lietuvos 
reikalais, kad iš Tėvynės mus 
pasiekiantys balsai Laisvės Lietu
vai būtų ir mūsų visų vieningas 
šūkis.

DR. S. A. Bačkis 
Lietuvos Atstovas 

Washingtpdas, 1977.1.1 d.

VLIKas DĖKOJA 
JAV DIPLOMATUI

Dienraštis The Washington Post 
gruodžio 19 d. laidoje, skilty “For 
the Record’ ’, rašo apie JAV diplo
mato Sidney Sober pareiškimą 
Jungtinių Tautų svarsty bose gruo
džio 2 d. Sober paminėjo, jog 
visiems yra žinoma JAV apsispren
dimo politika. Iš teritorijų, kurias 
JAV yra turėjusios savo žinioje, 
vienos yra gavusios nepriklausomy
bę, o kitos įsijungusios į JAV šeimą. 
Pačios JAV, kilusios iš kolonijų, 
nėra kolonijinė valstybė ir nenuma
to tokia būti. Tuo tarpu jokia galybė 
istorijoje nėra buvusi tokia godi 
svetimų žemių kaip Sovietų Sąjun
ga. Užtenka pažvelgti bent į vieną 
iš gausių kraštų nuo Šiaurės Euro- 

" T poš iki Rytų Azijos; JAV pasitraukė 
iš įvairių Ramiojo'Vandenyno salų, 
kurias buvo užėmusios per II Pas. 
karą. Ar Sov. S-ga gali tą patį 
pasakyti? Nereikia pamiršti, jog, 
pavyzdžiui, 1940 m. Sovietai karine 
jėga užgrobė kaimynines laisvas 
valstybes: Estiją, Latviją ir Lietu
vą. Tas anksčiau laisvas Pabaltijo 
valstybes Sov. S-ga tebelaiko savo 
replėse ir joms neigia pagrindines 
žmonių teises. Viena iš jų — 
religinė laisvė. Paprastas JAV dele
gacijos klausimas: Ar tas anksčiau 
nepriklausomas valstybes Sov. S-ga 
ir toliau turi intenciją laikyti savo

žinioje? Ar objektyvi istorija pa
šauks Sov. S-gą ataskaitai?

Gruodžio 28 d. VLIKo pirminin
kas dr. J. K. Valiūnas diplomatui S. 
Sober pasiuntė padėkos laišką tokio 
turinio:

“Prašau priimti mūsų tikrai nuo
širdžią padėką už Jūsų pareiškimą 
Jungtinių Tautų svarsty bose gruo
džio 2 d. apie sovietų imperializmą 
ir svetimų teritorijų okupaciją Rytų 
Europoje ir Azijoje.

Jūs paminėjote Baltijos kraštus: 
Lietuvą, Latviją ir Estiją, savo 
laiku laisvus ir nepriklausomus, 
kuriuos užėmė sovietų karinės pajė
gos, slaptai susitarus su nacių 
Vokietija. Nuo to laiko tie kraštai 
laikomi kolonijinėje priespaudoje ir 
jiems paneigtos pagrindinės žmo
gaus teisės.

Šiuos metu, kai kolonizacija visur 
kitur praktiškai panaikinta, pats 
laikas, kad Jungtinės Tautos imtųsi 
svarstyti sovietų imperializmo klau
simą apskritai ir Pabaltijo klausimą 
ypatingai.

Dar kartą dėkojame už Jūsų 
drąsų pasisakymą pavergtųjų tautų 
naudai ir linkime geriausios sėkmės, 
Naujuosiuose metuose.”
BALTŲ DRAMOS ANTOLOGIJA

1977 pradžioje pasirodys pirmoji 
baltų dramos antologija anglų kalba 
“Confrontations with Tyranny” 
(Akistatos su tironija). Daugiau 
kaip 400 puslapių knygoje šeši 
vaidinimai su įvadais: Algirdo 
Landsbergio “Penki stulpai”, Anta
no Škėmos “Pabudimas”, latvių 
Gunars Priedes ir Martins Zivertso 
bei estų Enn Vetemaa ir Paul Eerik 
Rummo pjesės. Kaina $15. Jei šios 
antologijos bus pakankamai išpirk
ta, leidykla žada leisti jų visą seriją. 
'įSkiu atveju, dar 1977 m. pasirody
tų antrasis tomas, į kurį įeitų 
tautosakos įkvėpti dramos veikalai. 
Šio kultūrinio laimėjimo galima 
atsiekti bendromis jėgomis, antolo
giją iš anksto užsisakant ir tikinant 
savo apylinkės viešąsias ir mokykli
nes bibliotekas, kad ir jų pareiga 
bematant įsigyti. Antologijos re
daktoriaus adresas: Dr. A. Strau- 
manis, Theater Dept., Southern 
Illinois University, Carbondale, Illi
nois. Užsakymus siųsti leidyklai: 
Waveland Press, Inc., P. O. Box 
400, Prospect Heights, Illinois 
60070.

monthly rate of 20 cents, or the low annual rate of $2.00 for each 
$1,000 of basic life insurance you have applied for. This premium 
should be added to your basic life premium and paid to your lodge 
secretary or lodge organizer after you sign your application.

Question: Who should I get in touch with if I do not know the name and 
address, or telephone number, of my lodge secretary or lodge 

- 2. .organizer?
Reply: Your lodge secretary or lodge organizer will visit you as soon as 

he or she can make an appointment with yotf. If you want to make 
certain that you will not be overlooked, write to Supreme 
Secretary G. Meiliūnas, Lithuanian Alliance of America, 307 W. 
30th Street, New York 10001. Mrs. Meiliūnas will see to it that 
your request is forwarded to your lodge secretary or lodge 
organizer.

45% NUOLAIDA PER PIRMUOSIUS METUS SLA 
nariams, jų Šeimoms ir visiems geros 
VALIOS LIETUVIAMS. SPECIALAUS VAJAUS 
MfTU ISLA NARIAIS PRIIMAMI NUO 1 IKI 70 

M., NETIKRINANT SVEIKATOS
C. ' • ' M. • Jt XVi.# . ■ '! X .

2 TĖVYNĖ, 1977 m. Murio-Jan. 14 d.



SLA Pildomosios Tarybos poseiminio 
suvažiavimo, įvykusio 

liepos-July 9-10 d. d., 1976 m.
Pick Congress viešbutyje, Chicago, Ill.

PROTOKOLAS

Pirmoji Sesija:
l.SLA Prezidentas P. P. Dargis Pildomosios Tarybos poseiminj 

suvažiavimą ir pirmąją sesiją atidarė liepos-July 9 d., 1976 m., 10 vai. 
ryto, Pick Congress viešbutyje, Chicago, Ill. *

2. SLA Prezidentas P. P. Dargis paprašė sekretorę Genevieve Meiliūnas 
atlikti vardošaukj. Atlikus vardošaukį, paaiškėjo, kad šio suvažiavimo 
pirmoje sesijoje dalyvauja šie Pildomosios Tarybos nariai:

Prezidentas..................Povilas P. Dargis
Vice-prezidentas........Alexander J. Chaplikas
Sekretorė................... Genevieve Meiliūnas
Iždininkė..................... Euphrosine Mikužis
Iždo Globėja................Christine Austin

■ Iždo Globėja................Josephine Miller
3. Sekretorė Genevieve Meiliūnas pateikė dienotvarkė, kurią suvažiavi

mas vienbalsiai priėmė.
4. Sekretorė Genevieve Meiliūnas perskaito praeito priešseiminio Pildo

mosios Tarybos suvažiavimo liepos-July 3-4 d. d., 1976 m. protokolą. 
Euphrosine Mikužis įnešus, Josephine Miller parėmus, protokolas 
vienbalsiai priimtas. Svarstomas Komisijų sudarymo klausimas:

5. G. Meiliūnas įnešus, Christine Austin parėmus, vienbalsiai nutarta 
Tautos Reikalų Komisiją sudaryti iš P. P. Dargio, A.Chapliko ir E. 
Mikužis.

6. Svarstant Investmentų Komisijos sudarymo klausimą, A. Chaplikui 
įnešus, Josephine Miller parėmus, vienbalsiai nutarta Investmentų 
Komisiją sudaryti iš P. P. Dargio, E. Mikužis ir G. Meiliūnas. Kartu 
buvo priimta sekanti rezoliucija:

RESOLUTION ADOPTED BY THE SUPREME EXECUTIVE BOARD 
OF THE LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA

Whereas, the Supreme Executive Board of the Lithuanian Alliance of 
America, a Fraternal Benefit Society, duly organized and 

, existing under and by virtue of the laws of the Commonwealth of
Pennsylvania, pursuant to the power and authority conferred in 

' said Executive Board by the Constitution and By-Laws of the 
Lithuanian Alliance of America, is empowered to buy, to sell, to 
exchange and to lease real estate and other assets and it shall, if 
it finds necessary, have the right to delegate its power to 
regulate and to make investments to a committee composed of 
members of the Executive Board, which shall be called the 
Investment Committee,

Therefore, at a Post-Convention meeting of the Supreme Executive Board 
of the Lithuanian Alliance of America held in Chicago, Illinois, at 
Pick Congress Hotel on July 9-10, 1976 upon motion made, 
seconded and unanimously carried, the following Resolution was 

, . adopted:
Resolved, that an Investment Committee consisting of three persons, 

members of the Executive Board be appointed to buy, sell or 
exchange bonds, United States Notes or securities or other 
Certificates of Indebtedness on behalf of the Lithuanian Alliance 
of America, and that the persons appointed to said Investment 
Committee are:

. Paul P. Dargis - President
Genevieve Meiliūnas ■ Secretary 
Euphrosine Mikužis - Treasurer

In Witness Whereof the Executive Board of the Lithuanian Alliance of 
America have set their hands and attached the seal of said 
Alliance hereto.

Dated this 10 day of July 1976.
LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA

Paul P. Dargis............President Euphrosine Mikužis... Treas.
Alex Chaplikas............Vice-Pres. Josephine Miller...........Trustee
Genevieve Meiliūnas .. Secy. Christine Austin...... Trustee

7. Svarstant Nuosavybės Komisijos sudarymo klausimą. E. Mikužis 
įnešus, C. Austin parėmus, vienbalsiai nutarta Nuosavybės Komisiją

- sudaryti iš P. P. Dargio ir G. Meiliūnas.
8. Svarstant Morgitių Komisijos sudarymo klausimą, J. Miller įnešus, E. 

Mikužis parėmus, vienbalsiai nutarta Morgičių Komisiją sudaryti iš P. 
Dargis, G. Meiliūnas ir A. Chaplikas.

9. Svarstant Emigrantų Komisijos sudarymo klausimą, G. Meiliūnas 
įnešus, C. Austin parėmus, vienbalsiai nutarta Emigrantų Komisiją 
sudaryti iš A. Chaplikas ir J. Miller.

10. Svarstant Moksleivių Komisijos sudarymo klausimą, E. Mikužis įnešus, 
G. Meiliūnas parėmus, vienbalsiai nutarta Moksleivių Komisiją sudaryti 
iš J. Miller ir C. Austin.

11. Svarstant Vajaus Komisijos sudarymo klausimą, C. Austin įnešus, J. 
Miller parėmus, vienbalsiai nutarta Vajaus Komisiją sudaryti iš P. P. 
Dargis, A. Chaplikas ir G. Meiliūnas.

12. Prezidentas P. P. Dargis pareiškia, jog naujoji Pildomoji Taryba, 
išrinkta visuotinu balsavimu ir patvirtinta 59-tame Seime, liepos-July 7 
d., 1976 m. privalo pasirašyti “Acceptance of Trust”. Po to visi 
Pildomosios Tarybos nariai ir pasirašė “Acceptance of Trust”.

13. Sekretorė Genevieve Meiliūnas praneša, kad apie vasarvietės įsigijimą 
Prezidentas P. P. Dargis ir ji pati jau referavo Seimo Darbų knygoje.

SLA 90 metų Sukaktuvinis 59-tas Seimas pakartotinai pavedė Pildomajai 
Tarybai tuo reikalu rūpintis (Nutarimas No. 80).

C. Austin Įnešus, G. Miller, parėmus, Pildomoji Taryba paveda 
Nuosavybės Komisijai ir toliau tęsti rūpinimąsi įsigyti vasarvietę. Įnešimas 
vienbalsiai priimtas.

Vajaus Reikalai.
14. Vajaus Komisiją sudaro Prez. P. P. Dargis, A. Chaplikas ir G. 

Meiliūnas.
Vajaus Komisijos vardu pranešimą daro sekretorė Genevieve Meiliūnas.

VAJAUS RAPORTAS
SLA 90 metų Sukaktuvinis Vajus prasidėjo 8-1-1974. Iki 7-1-1976 

prirašyta naujų narių viso — 260. (iš jų 148 į reguliarią apdraudą ir 112 į 
Terminuotą). Be to, prirašyta 17 Draugybes narių (Social Members) su 
Accidentale apdrauda.

VAJUJE DALYVAVO 60 KUOPŲ, 64 ORGANIZATORIAI PRIRAŠĖ:

Į reguliarią apdraudą Į Terminuotą . ..
Class “T”

Organizatoriaus
vardas ir pavardė Class: V-, V-2, V-3, V-X

Anna Vysther................
Alfonsas Baika..............
Liucija Sperauskienė .. 
Mikas Klimas................
Vyto Uznys....................
Anna Ott.......................
Juozas Gedmintas........
Anna Jozėnas ...... 
Juozas Sarapnickas.... 
Antanas Jonaitis..........
Jadvyga Tumavičienė..

12. 353 Gertruda Dargienė ....
13. 126 Pav. A. Austin......................
14. 168
15. 352
16. 352
17.
18.
19.
20. 260
21. 284

2. 43
3. 126/99

6. 40
7. 75

729.
10. 136

40
9

73

23. 313
24. 53/359
25. 7
26. 14
27.

30.
31.

64
77

87

Valerie Stadalninkienė 
Michael Balchunas.... 
E. Jodinskienė............

Bertha Mikeska..........
Nellie Lawrence..........
Viola A. Stanny..........
K. J. Mačiukas............

Veronika Skeirienė ... 
Alfonsas Kizlaitis..... 
A. Mikužis..................

Milda Anesta..............
Nellie Bayoras ....... 
Paul Sukis........ ...........

Ann C. Benedict..........
Mary Stanislovaitis... 
M. Karasa....................

D. Bubelis........ ........
Valerie Tysliavienė ... 
Jonas Šermukšnis....

33. 126 Pav. M. K. Williams............
34.211 
35.308

37.236
38.308

9
38
50
57

40.
41.

43.
44. 87
45.104

47.133 
48.134 
49.186 
50.185 
51.192 
52.198

A. Ramanauskas .... 
Antanas Andriulionis 
Antanas Tveras .,... 
OnaIndrehenė ..........
Povilas Jančauskas .. 
F. A. Baldauskas .... 
S. Narkėliūnaitė .... 
Alfonsas Marchuska . 
Vytautas Mačys........
A. S. Trečiokas .-.... 
Stasys Pangonis........
Elizabeth Žilinskas .. 
M. Juodviršis............
Povilas Jasionis........
OnaBiežienė ............
Kazys Gaižutis..........
Emma Steponaitis... 
Helen Kerr................
Adelė Alekna....... 
Erika Masiulienė ...
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18
21

13

2
6
6
6

5
5

3

3

• 3

2
2

2
2

2 .
2

29 ....... 34
12............ 30
6.............. 27
9............ 16

13

6

2

3
3

8
6
6
6
6

5

3
3

3
3

2
2

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
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SLA Pildomosios Tarybos poseiminio 
suvažiavimo, įvykusio 

liepos-July 9-10 d. d., 1976 m.
Pick Congress viešbutyje, Chicago, Ill

PROTOKOLAS
John Drevin ............................... 1 .................... — ..............
V. Grabliauskas........................ 1 .................... — ...............
J. Stočkūnas.............................. — ...................... 1 ............
Peter Polgrimas........................ 1 .................... — ...............
Vladas Adomavičius................ 1 .................... — ...........  .
Mary Bishop..................,......... — ...................... 1 .......
Benjamin Čeponis.................... — .................. .. 1 ............

prezidentui P. P. Dargiui paskirti $300.00 ir tuo pačiu nors iš dalies jam 
atlyginti už jo taip reikšmingą ir svarbų Susivienijimui darbą.

Prezidentas P. P. Dargis paskelbė Pildomosios Tarybos poseiminio 
suvažiavimo pirmąją sesiją uždarytą 12-tą valandą vidudieni ir pranešė, kad 
antroji sesija prasidės 2 vai. po pietų toje pačioje vietoje.

ANTROJI SESIJA:

55.267
56. 275
57. 278

59.299
60. 333

112

9 Kuopa
75 ”

115 ”
124 ”
126 ’ ’
267 ”

, 148

Draugybes narių su Accidentale Apdraudė:
Nellie K. Lawrence
Juozas Gedmintas
Vytautas Paulauskas
Lionginas Kapeckas 
Liucija Sperauskienė • 
V. Grabliauskas

90 metų Sukaktuvinio 59-to Seimo metu papildomai įteikė 
naujų narių aplikacijas;

18
10 
.2

3

17

260

.2

I ' AnneVysther........ 63 Kuopa Chicago, III..............
Nellie Bayoras...... 7 Kuopa- Pittston, Pa............
Jadvyga Yankus ... 44 Kuopa Miami, Fla..............
Juozas S arap niekas 72 Kuopa Hamilton, Ont=
Helen Cižauskas .. 134 Kuopa Chicago, BĮ.............

, Mikas Klimas.......3 Kuopa Elizabeth, N. J. ..
Viso įteikta 39 aplikacijos ir viena Soc. Member

Tokiu būdu iš viso SLA 90 m. Sukaktuvinio Vijaus metu gavome 299 
naujus narius ir 18 Draugybes narių. . . .

Christine Austin įnešus, Josephine Miller parėmus. Vajaus Komisijos 
raportas vienbalsiai priimtas. •>. a

15. P. P._ Dargis pateikė svarstyti Aktuaro Planą naujiems nariams gauti, 
į Nuo^ugniai apsvarsčius Aktuąro siūlytą Planą, Christine Austin įnešus, 
< . Josephine {Miller parėmus, vienbalsiai nutarta dabartinį 90; metų 

Sukaktuvinį Vajų tęsti su dabartinėmis-taisyklėmis, taip pat pavesti 
nuodugniai išstudijuoti Aktoaro Pasiūlytus Planus 

iki J keisti — modifikuoti, prisitaikant prie mūsų sąlygų ir
•tX ■ ’C •» .> »»»(•■/■■ > - V •>. . *. . !'• , . • ■ . - . . .

;:> ,;j narių pageidavimų. Tuos planus pateikti sekančiam .. Pildomosios
Tarybos Suvažiavimui, '

t;ir:

1

16. J. Miller įnešus, C. Austin parėmus, vienbalsiai nutarta Vajaus

h

anksčiau per daugeli metų buvo praktikuojama, Prezidentui ir 
Sekretorei susitarti su asmenimis, rašančiais SLA reikalais i spaudą dėl 
atlyginimo, taip pat apie garsinimą SLA per Lietuviškąsias Radio 
programas, ar sudarant sutartis su Radio stotimis ar Lietuvių Radio 
Programų vedėjais — tiek dėl — tiek dėl atlyginimo — mokesčio.

16 a. E. Mikužis įnešus, pakartojamas senas nutarimas — SLA 
Prezidentas P. P. Dargis ir sekretorė G. Meiliūnas gali ir turi teisę 
kalbėti ir veikti Vajaus Komisijos vardu. Šį įnešimą parėmė J. Miller.

Visų esančių Pildomosios Tarybos narių įnešimas priimtas vienbalsiai.

17. SLA Istorijos Išleidimo Komisijos vardu pranešimą daro Prez. P. P. 
Dargis ir Sekretorė G. Meiliūnas.

Šiuo metu SLA Istorija jau atiduota “VI VI” spaustuvei, Chicago, UI.
Pagal gautas iŠ spaustuvės informacijas, istorijos spausdinimas bus 

užbaigtas artimiausiu laiku. ■ <
Istorijos autoriams: Vytautui Sirvydui, Algirdui Budreckiui ir Antanui 

Diržiui ir techniniam patarėjui Jonui Valaičiui sumokėta......... $2,850.00
“VI VI” spaustuvei, avansu pagal sutartį sumokėta....................... $2,000.00

18. Pildomoji Taryba užgyrė padarytus, sąryšyje su Istorijos išleidimu, 
darbus ir išlaidas, ir nutarė kiekvienam delegatui, kuris dalyvavo 
59-ajame Seime, SLA Istoriją pasiųsti, kaip dovaną, nemokamai.

A. Chaplikui įnešus, J. Miller parėmus, SLA Istorijos Išleidimo Komisijos 
raportas vienbalsiai priimtas.

19. Pildomoji Taryba, įvertindama Prezidento P. P. Dargio didelius 
rūpesčius ryšium su SLA Istorijos išleidimu ir jos redagavimu bei 
priežiūra laike 5-6 metų, E. Mikužis įnešus, A. Chaplikui parėmus, 
vienbalsiai nutarė SLA Istorijos vyriausiam, atsakingam redaktoriui

i

20.,Antrąją Pildomosios Tarybos Poseiminio Suvažiavimo sesiją preziden
tas P. P. Dargis atidarė 2 vai. po pietų, liepos July 9 d., 1976 m. toje 
pačioje vietoje.

Prezidentas pakvietė sekretorę G. Meiliūnas atlikti vardošaukį. 
' Posėdyje dalyvauja: Prez. P. P. Dargis, Vice prez. A. Chaplikas, 

Sekretorė G. Meiliūnas, Iždininkė E. Mikužis, Iždo Globėja C. Austin, 
Iždo Globėja J. Miller.

* 21. Seimo nutarimai.
Pildomoji Taryba, E. Mikužis įnešus, J. Miller parėmus, vienbalsiai 

nutarė pavesti sekretorei G. Meiliūnas pranešti SLA 59-to seimo 
padarytus SLA Konstitucijos pakeitimus toms valstijoms, kur SLA yra 
įregistruotas.

Visus kitus 59-to Seimo nutarimus ir Pildomosios Tarybos nutarimus 
- pavedama vykdyti prezidentui P. P. Dargiui ir sekretorei G. Meiliūnas.

22. Taupomosios apdraudos reikalą referuoja G. Meiliūnas. Apsvarsčius, 
Pildomoji Taryba, J. Miller įnešus, A. Chaplikas parėmus, vienbalsiai 
nutarė šį reikalą pavesti tvarkyti sekretorei G. Meiliūnas, prisilaikant 
aktuarinių patarimų.

23. Svarstomas vaikų skyriaus (Cert. J-5052) apdraudos reikalas. E. 
Mikužis įnešus, C. Austin parėmus, vienbalsiai nutarta pavesti 
sekretorei G. Meiliūnas šį reikalą perduoti legaliam patarėjui, o po to, 
patyrus jo nuomonę, šis reikalas pavestas sutvarkyti SLA sekretorei G. 
Meiliūnas.

24. Sekretorė G. Meiliūnas praneša, kad yra eilė narių: fertif. C56103, 
65756, 66599, 67383, 70239, 60596, 67931, 5632, C55797, C54178, 5380, 
C53204, C30766, C35889, C41260, C40259, 59017, 59020, 59021, "62257, 
63554, kurie kad ir pilnumoj savo mokesčius Kuopoje sumokėjo, bet 
Centras jų dėl įvairių priežasčių negavo (viso $151.13) Sekretorė prašo 
skolą padengti.

C.~ Austin įnešus, J. Miller parėmus, vienbalsiai nutarta šiuos 
mokesčius padengti iš Susivienijimo iždo. ... ’ • . i

25. Svarstomas 57-osios Kuopos reikalas. Referuoja Vice Prezidentas A.
. ChapUkaą. Trūkstamus mokesčius^ viso $216.48 J. Millęr įnešus, G. 

Meiliūnas parėmus, vienbalsiai nutarta susidariusią skolą padengti iš

Svuątmnaš Susivienijimo Centro tarnautojų algų klausimas. J. MiUer 
' - įneštu, ę, Austin parėmus^ vienbalsiai nutarta šį klausimą pavesti

27. Svarstomas “Batuno” aukos prašymas. Apsvarsčius, J. Miller įnešus, E. 
: ’ . Mikužis parėmus, vienbalsiai nutarta, kad šiuo metu nėra galimybės

' ' _ J.:-/'-

ita Maironio Lituanistinės Mpkyldos New Yorke Tėvų Komiteto 
Pirmininko Vlado Sido padėka už paramą šeštadieninei mokyklai.

Taip pat gauta padėka iš a. a. Kazio Devefldo, ilgamečio Susivienijimo 
veikėjo ir 301 Kuopos Finansų Sekretoriaus šeimos už. pareikštą 
užuojautą ir gėles.

Prezidentas P. P. Dargis 2-ąją sesiją uždarė 5 vai. po pietų ir pranešė, kad 
trečioji sesija prasidės 10 valandą ryto, šeštadienį, toje pačioje vietoje..

TRECIOJI SESIJA: <

29. Trečiąją Pildomosios Tarybos poseiminio suvažiavimo sesiją, prez. P. P. 
Dargis atidarė 10 vai. ryto, šeštadienį, liepos-July 10 d., 1976 m. toje

pačioje vietoje
Prezidentas pakvietė sekretorę G. Meiliūnas atlikti vardošaukį. 

Posėdyje dalyvauja tie patys Pildomosios Tarybos nariai, kurie 
dalyvavo 1-oje ir 2-ojoje sesijose.

30. Gautas laiškas iš Kazės Brazdžionytės, “Lietuvos Aidų” Radijo 
programos vedėjos, adresuotas Pildomąja! Tarybai per prezidentą P. P.

Dargi, prašant paramos jos vedamai programai.
J. Miller išnešus, G. Meiliūnas parėmus, vienbalsiai nutarta pavesti 

Christine Austin ištirti Chicagoje esančių Radio programų garsinimų 
sąlygas ir jas pranešti Centrui, taip, kad SLA naujų narių 
verbavimo-vajaus metu būtų galima garsintis.

31. Sekretorė G. Meiliūnas raportuoja, kad yra nemažai Susivienijime senų 
spaustuvės klišių, kurių Susivienijimas negali naudoti ir kurios užima 
daugvietos.

J. Miller įnešus, C. Austin parėmus, vienbalsiai nutarta pavesti 
sekretorei G. Meiliūnas leisti tom klišėm naudotis draugingai spaudai.

32. SLA Pensijų Plano ratifikavimas. - <
Prezidentas P. P. Dargis pranešė, kad pagal Employee Retirement 
Income Security Act of 1975 (ERISA), reikėjo peržiūrėti SLA pensijų 
reikalus ir juos taip sutvarkyti, kad jie atitiktų naujiems IRS 
potvarkiams, liečiantiems pensijų planus. Tik ką įvykęs SLA Pensijų 
Plano Patikėtinių susirinkimas šį rytą priėmė dvi rezoliucijas, kurios

TĖVYNĖ, 1977 m. sausfo-Jan. 14 d.

I
B



SLA Pildomosios Tarybos poseiminio
suvažiavimo, įvykusio

liepos-July 9-10 d. d., 1976 m. 
Pick Congress viešbutyje, Chicago, 4

PROTOKOLAS

Prezidentas P. P. Dargis paprašė sekretorę G. Meiliūnas perskaityti 
Pensijų Plano Patikėtinių, 1976 m. liepos 10 d., protokolų ir priimtus 
nutarimus — rezoliucijas.

MINUTES OF THE MEETING OF THE TRUSTEES OF THE PENSION 
PLAN OF THE LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA 

July 10,1976, Chicago, Illinois
Mr. Paul P. Dargis, President of the Lithuanian Alliance of America, 

convened a meeting of the trustees of the Pension Plan of the Lithuanian 
Alliance of America on July 10,1976 at 9 a. m.
1. The President called upon Mrs. Genevieve Meiliūnas, Secretary of the 

Lithuanian Alliance of America, to take the roll call. The following 
officers and directors of the Pension Plan were present:

Paul P; Dargis............ Chairman
Alexander Chaplik ...Vice-Chairman 
Genevieve Meiliūnas .Secretary 
Euphrosine Mikužis . .Treasurer 
Josephine Miller .... .Trustee 
Christine Austin .... .Trustee

The roll call indicated that a legal quorum was in attendance.
2. President Dargis called upon Mrs. Meiliūnas to read the letter of May 26, 

1976, submitted by the John Sabo of Bruce & Associates Consulting 
Actuaries. Said letter referred to the Pension Plan of the Lithuanian 
Alliance for the year ended 1975. President Dargis supplemented the 
letter by presenting the most recent valuation report prepared by Bruce 
and Associates, Consulting Actuaries.

3. The Secretary, Mrs. Meiliūnas, read the following resolution:
RESOLUTION NO. 1

Whereas, the Lithuanian Alliance of America, since January 1,1969, has 
maintained a pension plan for its employees including its Supreme 

' President^ Supreme Secretary and Supreme Treasurer, and
5 Whereas* the Employee Retirement Income Security Act of 1974 in 
Public Law 93-406, also known as the Comprehensive Pension Reform Act 

-I. > ? of 1974, requires modification of pens^tmšndeihphjyeebenefitnil^.and
' Income Security Act'of 1974

reqiiires that all pension plan by-laws in effect prior to the itiception of this 
Act be amended by January 1,1976 so as to conform to the provisions of this 
new jjensiott act, and furthermore, .'I

Whereas. the Pehsion Trustees and the Supreme Executive Board of the 
Lithuanian Alliance erf America resolved that such appropriate amendments 

* bemade in the Pension Plan of the Lithuanian Alliance of America by 
Resolution on August 4,1976, and finally, '

Whereas, the new valuation of said Pension Plan, under the terms of t *' • • I ’ _ • «. ' ■■ - .
Erisa, requires that the reserves of said Pension Plan amount to $112,526,
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Now, therefore be it resolved that the Pension Committee and the 
Executive Board of the Lithuanian Alliance of America, meeting in Chicago, 
Illinois, on July 10, 1976 that the following amendments be made in the 
Pension Plan of the Lithuanian Alliance of America in compliance with 
Erisa:
1. The Pension Plan be funded in the amount of $40,513 in the year 1976 to 

bring the Pension Plan up to a fully funded status.
2. Payments continue to be charged to retirees against the Pension Plan to 

assure some relief to the Lithuanian Alliance of America.
3. The Erisa Pension Valuation of December 31, 1975, as prepared by the 

actuarial services of Bruce and Associates, Consulting Actuaries, 
submitted May 18,1976, for the active pensions purchased for Genevieve 
Meiliūnas, Liucija Sperauskas, Margaret Williams, Paul P. Dargis, and 
Euprhosine Mikužis, be adopted.

On the motion made by Miss Josephine Miller, seconded by Alexander 
Chaplik, the resolution was unanimously adopted.

4. The Secretary, Mrs. Meiliūnas, read the following resolution:

RESOLUTION NO. 2
Resolved:

The following person is accepted by the Pension Trustees as having 
complied with all requirements in the LAA Pension Plan By-Laws for 
retirement and shall receive on the first of each month for the remainder of 
her lifetime the designated monthly pension beginning on the effective date 
shown:
Name Margaret Williams Monthly Pension $257.68. Effective Date ...
Jan. 1,1977

■ On the motion by Mrs. Meiliūnas, seconded by Alexander Chaplik, the 
. resolution was unanimously adopted.

5. The Chairman thanked all trustees for their cooperation and adjourned 
the meeting at 10:00 a. m.

(signed) Paul P. Dargis, Chairman
(signed) Genevieve Meiliūnas, Secretary

Išklausius sekretorės G. Meiliūnas perskaitytų Pensijų Plano patikėtinių 
protokolų ir dvi rezoliucijas, Aleksandrui Chaplikui įnešus priimti, 
perskaitytų protokolų ir ratifikuoti tas dvi minimas rezoliucijas, C. 
Austin parėmus, vienbalsiai nutarta protokolų ir abi rezoliucijas 
ratifikuoti.

33. Kadangi SLA Sekretorės Genevieve Meiliūnas kambarys SLA Seimo 
‘ metu Chicagoje buvo naudojamas ir visokiems su Seimu surištiems
reikalams, todėl J. Miller įnešus, A. Chaplikui parėmus, vienbalsiai 
nutarta G. Meiliūnas kambario išlaidas padengti iš SLA Iždo.

34. Pildomoji Taryba, įvertindama Seimo Rengimo Komisijos ir 6-osios 
. _ Apskrities dideles pastangas ruošiant SLA seimų, reiškia Seimo

Delegatų ir Pildomosios tarybos Vardu jiems nuoširdžių padėkų už toki 
dideli širdingumų ir svetingumų bei globų Seimo metu.' <

Tarybos sesijų ir kmtu poseimini 
suvažiavimų uždarė 2 val. p. p., padėkodamas visiems Pildomosios 
Tarybos nariams už glaudų bendradarbiavimų ir rūpestingumų 
svarstant Susivienijimo reikalus. r

Paul P. Dargis, President Genevieve Meiliūnas, Secretary

MIRE DR. J. J. BIELSKIS

( Tęsiama iš 1 psl.)

Nuotraukoje dr. J. J. Bielskis ir dr. 
M. J. Vinikas 1921 m. gegužės 30-31 
Amerikos Lietuvių II-ojo Kongreso 
metu Washingtone, D. C., prieš 
(teikiant JAV prezidentui J. Har
ding Amerikos lietuvių ir lietuvių 
draugų surinktų milijonų parašų, 
prašančių JAV vyriausybę pripa
žinti Lietuvą nepriklausoma valsty
be, kas buvo ir atlikta. Ar galima 
įsivaizduoti, kiek daug darbo tada 
(dėjo Amerikos lietuviai, rinkdami 
parašus! Dr. Bielskis ir dr. Vinikas 
pirmieji praskynė kelių ir Lietuvos 
diplomatijai JAV įsikurti. Vėliau, 
kaip žinia, iš Lietuvos Pasiuntiny
bės dr. Vinikas vėl grjžo ( Amerikos 
lietuvių veikių ir buvo Išrinktas 
SLA sekretorium. Dar vienas sti
prus (rodymas, kiek pastangų lietu
vybei Amerikoje palaikyti Susivie
nijimas (dėjo, įdek lėšų skyrė ir Įdek 
daug darbavosi pagelbėti Lietuvai 
tapti nepriklausoma valstybe. Kiek
vienam lietuviui garbė boti garbin
gos SLA organizacijos nariu, kiek
vieno lietuvio pareiga boti SLA 
nariu.



•- ■ i. '»

Lietuvos Garbės Konsulo d r J Bielskio mirties proga pagerbiame jo ir 
jo kolegų veiklą Lietuvai atgauti nepriklausom ybę. Lietuvos diplomatai prie 
užbaigtų tvarkyti ir jau įrištų į knygas Amerikos lietuvių ir jų draugų 
surinktų milijono parašų. Nuotraukoje matome iš k. į d.: dr. J. Bielskis, 
adv. DeWolf, adv. Jonas Vileišis, vėliau Lietuvos Pasiuntinys Washingtone 
ir mūsų dr. Matas J. Vinikas.

TORONTO, ONT., KANADA
Lapkričio 6 d. įvyko bendras SLA 

236 Kps. ir Toronto Jūrų Šaulių 
Kps. “Baltija" vakaras su trumpa 
Toronto Mergaičių Okteto ir Toron
to Lietuvių teatro “Aitvaras” meni
ne programa.

Po to, vyko šokiai ir loterija. 
Vakaras buvo smagus, atvyko sve- 
čių ir iš aplinkinių mieštų, kaip pa V. 
didis SLA entuziastas Juozas Ša- 
rapnickas su grupe SLA veikėjų iš 
St. Catharines ir kitur.

Nepadaryta daug pelno, bet atsi
lankę svečiai buvo labai patenkinti.

Gruodžio 12 d. įvyko susirinki
mas. Jame nedalyvavo pirm. H. 
Chvedukas. nes po operacijos dar 
nebuvo pakankamai pasveikęs. Lin
kime Jam greito sustiprėjimo ir 
sekančiame-metiniame susirinkime 
dalyvauti SLA pareigose.

Buvusiems ligoniams pašalpos iš
mokėtos: L. Riekevičienei, I. Ra
mas, M. Basalikui, J. Kozeriui. 
Atsiėmė taupas: Br. Jurėnas, Mar

ta Jurėnas, Nora Novogrodskaitė. 
Paėmus aukštesnę apdrauda Sof. 
Kojalienei, Centras apmokėjo už 
daktaro patikrinimą — $10.

Kadangi vasaros laiku susirinki
mų nebūna, tai šiame susirinkime, 
SLA Seimo atstovės: O. Indrelienė 
i? L. nnnasakn
įspūdžius iš 59-ojo Seimo. Visi 
jautėmės kaip ten buvę.

Lapkričio 7 d. Lietuvių Namų 
didžiojoje salėje turėjome didelę 
šventę gerb. Onai Indrelienei. Pasi
ruošimas vyko geru tempu ir pats 
paminėjimas jos visuomeninės vei
klos buvo puikus! Dalyvavo per 300 
svečių. O. Indrelienei linkėjo visi ir 
mes linkime dar daug metų būti 
stipriai ir dalyvauti visuomeninėje 
veikloje.

Metinis susirinkimas įvyks 3-čią 
sekmadienį — sausio 19 d. 1977 m. 
Lietuvių Namuose, 1573 Bloor St. 
West. Maria F. Yokubynienė

LEMONT, ILL.
JAUNIMAS EINA

Gruodžio 19 d. Lemonto Maironio 
lituanistinės mokyklos mokinių tė
vų komitetas suruošė Kalėdų eglu
tė- . , .'

S usirinko per 400 dalyvių.
Eglutė buvo lietuviškais šiaudinu

kais išpuošta. Vaikai suvaidino Bi
rutės Pūkelevičiūtės “Daržovių ge
gužinę’’. Vaidintojai-patys mažiau
sieji mokinukai. Juos paruošė: Jo- 
ląnda Zubinienė, Ona Fielding, 
Eglė Paulikienė, Meilutė Kusak ir 
Laima Braune.

Vyresnieji mokiniai. (40) pašoko 
kelis tautinius šokius, o taip pat 
padainavo kelias dainas ir pagiedojo 
kalėdinių giesmių. Šiuos paruošė, 
dirigavo ir akordeonu pritarė moky
toja stud. Rasa Šoliūnaitė.

Kalėdų senelis (Mindaugas Bal- 
čiauskas mažiuosius apdovanojo 
dovanėlėmis.

Parengimą pravedė mokinių tė
vų komiteto pirmininkė ir mokyklos 
direktorė Rasa Gadliauskaitė-Ša- 
rauskienė. Mokinius, tėvus ir sve
čius pasveikinęs Lemonto LB apy
linkės pirmininkas Kazys Laukaitis, 
čia pat tėvų komiteto pirmininkei 
įteikė apylinkės dovana $216 moky
klai paremti. Parengime mokyklai 

' suaukota per $900.

Tėvų komitetą sudaro pirm. R. 
Šarauskienė, vicepirm. Romas 
Krištopaitis, nariai Vytenis Darnu
sis, Algis Strimaitis, Maria Willas 
ir Algis Venckus.

Mokykloje mokosi 135 mokiniai o 
juos moko 21 mokytojas.

PAGYDO - ATPRATINA 
NUO RŪKYMO

Apie 10 mylių į šiaurės rytus 
netoli Lemonto yra Hinsdale mies
telis. Ten North Oak gatvėje yra 
ligoninė, Hinsdale Sanitarium and 
Hospital. Ji pasižymi dar ir tuo, kad 
joje gydoma — atpratinama nuo 
tabako rūkymo. Tai daroma nuo 
1963 m. ir džiaugiamasi gerais 
rezultatais. Išgydytieji nuo rūkymo 
taip pat labai džiaugiasi ir daugelis 
patys atpratę padeda kitiems to 
blogo įpročio atsikratyti.

Ligoninė turi penkių dienų gydy- 
mo-atpratinimo planą ir tokių planų 
turėję jau virš šimtd.

Norintieji atsikratyti rūkymo 
skambinkit ligoninei tel. (312) 887- 
2424.

Antro Kaimo naujos programos 
paskutinis spektaklis sausio 30 d., 3 
vai. popiet Jaunimo centre. Rengia 
ir kviečia Jaunimo centras. Vietos 
rezervuojamos tel. 778-7500.

VASARIO 16 GIMNAZIJOS
KALĖDŲ EGLUTE

Kūčios ir Kalėdų eglutė Vasario 
16 gimnazijoje įvyko gruodžio 17 d. 
vakare gimnazijos valgykloje. 
Šventė pradėta giesme "Tyli nak
tis, šventa naktis,” kuri buvo 
giedama bendrai, akordeonu lydint 
VII k. mokiniui V. Kemeraičiui. Po 
to kun. diak. Fr. Skėrys sukalbėjo 
kalėdinę maldą ir VI kl mokinys P. 
Ramanauskas perskaitė kalėdinę 
evangeliją (Luko 2,1-20).

Visoms žvakutėms degant, pro
grama buvo tęsiama direktoriaus 
kalba apie Kūčių papročius ir Kalė
dų švenčių prasmę. Jis ilgai sustojo 
prie paplotėlių laužymo simbolio, 
palygindamas jį su senųjų krikščio
nių agape, ir prie Kūčių valgių. Po 
to prasidėjo paplotėlių laužymas.

Sukalbėjus maldą, vyko pačios 
Kūčios. Pagal senas lietuviškas 
tradicijas ir šiais metais buvo virš 
12 patiekalų: įvairios rūšys žuvies, 
prėskučiai, kisielius ir 1.1.

Kultūrinė dalis pradėta eilėraščiu 
“Paukštelių prašymas”. Deklamavo 
II kl. mokinės Gailė Cerniūtė ir B. 
Dirgėlaitė. Mergaičių chorelis, ku
riam vadovauja IV kl. mokinė L 
Mičiulytė, ir toliau dainuoja moki
nės K. Langytė, Z. Dapkutė, L 
Šlyžytė, L. Valiūnaitė, L. Rekašiū
tė ir J. Patraitė, per šį parengimą 
turėjo po didžiojo pasisekimo per - 
evangelikų advento šventę savo ~ 
antrą viešą pasirodymą. Jos giedojo 
“Ateikite tikintys” ir “Piemenė
liams”. I kl. mokiniai St. Kairys ir 
A. Mačionis deklamavo eilėraštį 
“Snaigių pasaka”. Vėl atėjo mergai
čių chorelis į sceną ir sugiedojo 
“Bernelis gimė” ir “Sveikas Jėzau”. . 
Po IV kl. mokinės K. Langytės ■ 
eilėraščio “Weihnachten” deklama
cijos mergaičių chorelis savo pasiro
dymą užbaigė giesme “Prie prakar- 
tėlės”. Programos pranešėja buvo 
VI kl. mokinės L. Rekašiūtė. Jai 
pasibaigus, visi bendrai sugiedojo 
“O džiaugsminga, išganinga!”, vėl 
akordeonu lydint V. Kemeraičiui. 
Sekė mokytojos M. Dambriūnaitės 
su jaunesniaisiais mokiniais pareng
tas vaidinimas “Kalėdos miške”.

Užbaigos žodyje kun. diak. Fr. 
Skėrys padėkoje visiems progra
mos dalyviams.

Kai atėjo Kalėdų senis ir/ pasakęs 
savo humoru persunktą kalbą, dali
no dovanas, visi buvo labai linksmi.

Labai malonu, kad Vasario 16 
gimnazijoje, ir esant sunkioj finan
sinėj krizėj, aukotojų dėka yra 
įmanoma suruošti tokias Kūčias. Ne 
vienam mokiniui iš vargingesnės 
šeimos tai ir yra vienintelės Kūčios. 
Labai malonu yra toliau, kad kun. 
diak. Fr. Skėrys nenuilsdamas 
kiekvienais metais, ir sąlygoms 
labai pasunkėjus, toliau organizuoja 
Kalėdų eglutę.

\ -
Turkija kategoriškai paneigė ži

nias apie ginklų pirkimą iš Izraelio. 
Gynybos ministeris Ferit Melen 
sako, kad spaudoje pasirodžiusios 
žinios, jog ir turkai gauna tų ginklų, 
kurių jiems Amerika neparduoda 
betarpiškai, yra pramanytos. Ne
neigia turkai, kad ir ateity "jie jų 
nepirks. Priklauso nuo to, ar Ame
rika nuims draudimą ir atnaujins 

- ginklų pardavimą. Jeigu kongresas 
ir toliau boikotuos Turkiją, ji bus 
priversta pirkti iš bet kur, kas tik 
parduos.

Worcester, Mass.
MIRE

Jau prabėgo kiek laiko, kaip mirė 
SLA 57-osios Kuopos vicepirminin
kas Vincas Dabrila, sulaukęs 7b 
metų. Mirė spalio 24 d. Tačiau per 
kieno nors apsileidimą net Tėvynei 
nebuvo pranešta apie mirtį., 0 jis gi 
išbuvo apie desėtką metų Kuopos 
vicepirmininku.

A. A. Vincas Dabrila ne tik pats 
priklausė prie SLA, bet ir jo 
žmonelė — Marija Dabrilienė.

Velionis 12 dienų išbuvo S v. 
Vincento ligoninėje, sirgdamas šir
dies priepuoliu. Kai aš buvau sekre
torium, labai maloniai su ponais 
Dabrilais teko darbuotis. Tai malo
nūs inteligentiški žmonės.

Vincas Dabrila į SLA įstojo 1949 
m. gruodžio 1 d. Apie 10 m. išbuvo 
Kuopos vicepirmininku.

Gimęs Vilkaviškyje. Mirė 1976 m. 
spalio 24 d. Palaidotas 1976 m. 
spalio 27 d. Notre Dame kapuose, 
Worcester, Mass.

Buvęs SLA 57 Kp. Sekretorius
J. Krasinskas

KAS GELBĖJOTE ŽYDAMS - 
LIETUVOJE

Dr. Domas Jasaitis, daug rašęs 
Lietuvos žydų klausimais, prieš 
keletą metų apsiėmė parašyti dides
nės apimties veikalą. VLIKo pritar
tas, pasirašė sutartį su Lietuvos 
Tyrimo institutu. Šiame veikale 
numatoma duoti istorinė žydų gyve
nimo apžvalga Lietuvoje, žydų svo
ris 1940-1941 m. sovietinėje valdžio
je, 1944-44 m. nacių paikinimas 
Lietuvos žydų ir šioje žydų tragedi
joje lietuvių jiems ištiesta pagalbos 
rąnka.

Veikalo autorius pasigenda dau
giau medžiagos apie lietuvių pa
stangas gelbstint žydus nuo gre
siančios jiems mirties tose aplinky
bėse, kai toks pagalbos teikimas 
patiems lietuviams gelbėtojams 
grėsė mirtimi.

Tokios medžiagos žmonėse yra 
daug, todėl visi, kas tik žino žydų 
gelbėtojus ar patys prie gelbėjimo 
prisidėjo labai prašomi atsiliepti ir 
tas žinias siųsti adresu VLIKAS, 29 
West 57th St., New York, N. Y. 
10019.

NAFTOS KAINĄ PAKELS 10%
Gruodžio vidury Afrikoje Qatar 

šeiko sostinėje Doha susirinko prie 
Persų įlankos esančių valstybių ir 
tų, kurios sudarė Naftos eksporto 
organizaciją (OPEC), atstovai tartis 
naujo naftos kainų pakėlimo klausi
mu ir'nutarė kainas pakelti 10%, 
bet Saudi Arabija tik 5%.

%

Amerikiečių dauguma jau gyvena 
pietinėse ir vakarinėse valstijose. 
New Yorko ir Rhode Island valstijo
se gyventojų mažėja, o Arizonoj, 
New Mexico ir ypač Californijoje 
didėja. Californija dabar didžiausia 
valstija, turinti 21.5 mil. gyventojų. 
Nuo 1970 didėja 7.8%

— “Aš nenoriu būti amerikiečiu", 
pasakė pramonės ir komercijos 
ministeris Jean Chretien. “Jeigu 
Quebekas nuo Kanados atsiskirtų, 
kitos provincijos būtų priverstos 
įsijungti į Amerikos J. V. sudėtį”.

VĖŽYS - MITYBOS PADARAS
RaSo dr. A. J. Gussenas

Baisu pasidaro, išgirdus, kad tavo brolis ar sesuo ar geras draugas serga 
vėžiu ir nuo jo turės mirti. Kol kas dar nėra vaistų jam pagydyti. Prieš 
keliasdešimt metų vėžio liga nebuvo taip labai tarp žmonių paplitusi. Gal tai 
buvo vien tik dėlto, kad kasdieninė žmonių mityba susidėjo iš daugiau 
natūralaus maisto, kuriame buvo mažiau nuodingų chemikalų.

Nūdien visu smarkumu vėžio liga žengia pirmyn ir gauna vis daugiau 
naujų aukų. Toje aukso šalyje — Amerikoje — daugiau milijono žmonių 
žino, kad jie turi vėžio ligą ir nuo jos mirs.

Surinktų statistikų duomenys rodo, kad vienas iš šešių žmonių miršta 
vėžiu. Statistikos pranašauja, kad vienas iš 9-nių žmonių sirgs vėžiu. 
Remiantis tokiais duomenimis, galima sakyti, kad ateityje nuo vėžio ligos 
mirtingumas padidės, o labiausiai tai rūkorių tarpe.

Apie vėžio pradžią, augimą ir pagrindinius dėsnius dar labai mažai 
težinoma. Yra daugybės spėliojimų apie ligos pradžią, bet jie mažai tebeturi 
vertės. Tiek yra žinoma, kad vėžys susikombinuoja iš piktųjų ir nepiktųjų 
tanų ir nuo skirtingų kūno vietų užgavimo, mechaniško ar chemiško, nuo 
apsinuodymo ir nusideginimo.

Dideli rūkoriai, sulaukę senesnio amžiaus, gauna lūpos, gomurio, gerklės 
ar liežuvio vėžį. Burnoje vėžys prasideda nuo kiaurų, aptrupėjusių, 
išpuvusių dantų, kurie nuolatos raižo, braižo, drasko liežuvį ir vidaus 
burnos dėsnas (museles). Taipgi, augantys apgamai, karpos, spuogai — 
dažnai draskomi, krapštomi, sužeidžiami, pavirsta vėžiu.

Burnoje vėžio augimui daug įtakos turi pilnos ir dalinės dantų plokštelės 
(protezės). Dažnai pasitaiko, kad dantų dėsnos sumažėja, susitraukia ir 
plokštelės padidėja ir slidinėja burnoje, maistą kramtant. Nuo plokštelių 
nuolatinio užgavimo, raižymo, braižymo, pradeda augti dykų mėsų gūželiai, 
kurie vėliau pavirsta vėžiu.

Dirbtinių plokštelių nešiotojai turi būti labai atsargūs. Burnoje 
pastebėjus žaizdą arba ką nors augant, tučtuojau būtina kreiptis į dantų ar 
medicinos gydytojus, kad padarytų nuoseklią diagnozę. Nereikia bandyti 
pačiam žaizdą gydyti arba prašalinti augantį dykų mėsų gabalėlį. Tik 
gydytojai yra kompetentingi tai padaryti.

Plokštelių nešiotojams būtina žinoti, kad, jei plokštelės pasidaro perdaug 
laisvos ir burnoje slidinėja, tai jas reikia pertaisyti, o sykiais — net ir naujas 
padaryti.

Ne tik burnoje vėžys atsiranda, bet ir skrandyje. To priežastis — greitai 
gendantys, pūvantys maisto dalykai, verdančios “patrovos”, kartūs, 
maenūs valgiai, alkoholiniai gėrimai. Prie skrandžio žaizdų dar daug 
prisideda ir kiauri, išpuvę, pūliuojantys dantys, sugedę, apipuvę migdolai ir 
maisto nesukramtymas. Visi minėti negerumai yra tampriai susiję ir jie, 
bendrai veikdami, sužaloja visą kūno organizmo vidų.

Yra žinoma, kad sveikos ir normalios.ląstelės atlieka>gerą ir naudingą 
visam organizmui darbą, bet tanai, vėžiai yra kūno išgamos ir energijos 
eikvotojai. Tie pabaisos yra atkakliausi kūno priešai, kurie nesilaiko jokio 
fiziologinio, nei anatominio dėsnio. Jie auga ir minta svetima mityba, kurią 
pasigamina sveikos ląstelės kūne. Auga, dauginasi, viską naikina, kas tik po 
kojomis pakliūna, ar tai kaulas būtų, dirgsnis ar raumuo, nieko neaplenkia 
— viską sudoroja ir palieka atvirą, pūvančią, biaurią žaizdą.

Tanai, navikai yra dvejopi: piktieji ir nepiktieji. Taipgi ir vėžiai yra 
dvejopi: mėsuoti ir nemėsuoti. Mėsuotieji vėžiai auga iš jungiamųjų kūno 
audinių, o ne iš dengiamųjų, kaip tikrieji.

Tikrieji vėžiai atsiranda tik žmogui peržengus pusę gyvenimo eigos. Kada 
jau organizmas būna gerokai nusilpęs ir negali pakankamai atlikti savo 
užduotį, tuomet žmogus turėtų mitybai naudoti mažiau gyvulinės kilmės 
proteidų, vengti alkoholinių gėrimų ir tabako. Alkoholis, tabakas, sifilio

- nuodai yra lūpų, liežuvio, gomurio ir gerklės vėžio paakstintojais.
Tiesa, kad nūdien tobulėja chirurgijos priemonės ir būdai, kad ir gydoma 

vaistais, Rentgeno spinduliais ir Radium, bet kasmet vėžys pasiima vis 
daugiau ir daugiau nekaltų aukų. Ne tik didėja susirgimai, bet ir 
mirtingumas. Kasdien atsiranda vis daugiau priežasčių, sukeliančių vėžio 
ligą-

Daug įtakos daro ir įvairių rūšių maisto produktai, kurie visaip 
apšlakstyti cheminių priemaišų košėmis, norint palaikyti spalvą ir grožį, 
atrodantys labai skanūs ir akiai patrauklūs. Nūdien senesnio amžiaus 
žmogus turėtų mažiau mėsos naudoti. Apstus jos naudojimas pergreit 
nudėvi ir sužaloja virškinimo aparatą ir viso kūno ląsteles paplukdo 
nuodingųjų atmatų skysčiuose.

Prie to ir kitos ligos prisideda — limpamos ir visokį industriniai 
apsinuodymai. O kur dar kitos bėdos, rūpesčiai, baimė ir nuovargis nuo. 
sunkaus darbo nešvariose dirbtuvėse. Tai irgi paakstina vėžio ligą augti, 
plėstis ir bujoti vargšų tarpe. ' .

Tikrieji vėžiai auga išoriniuose kūno audiniuose, plėvėse, liaukose, 
.karpose, krūtyse, skrandyje, duodenoje, gimdoje, išeinamoje žarnoje, 
pūslėje, plaučiuose, inkstuose, gerklėje, ant liežuvio, dantų dėsnų ir lūpų — 
nuo rūkymo papirosų ir cigarų.,Tikrieji vėžiai auga labai pamažu ir jei jie 
pastebėti laiku ir prašalinti, tai žmogus gali gyventi be jokio rūpesčio. Bet 
jiems įsibrovus giliai į sveikus kūno audinius ir organus — tada jau būna 
blogai!

Vėžio ligai gydyti yra vartojamos šios priemonės: eksperto chirurgo 
peilis. Rentgeno spinduliai ir Radium. Jei po gydymo liga nepasikartoja nuo 
5 iki 10 metų, tuomet ligonis yra pripažintas pasveikusiu.

Patarlė sako: atsarga gėdos nedaro. Būkime atsargesni su savo sveikata 
ir, vos tik pajutę kokį nors negerumą, tučtuojau kreipkimės į gydytoją. 
Rentgeno spindulių peršvietimas būtinas, nes tik jo pagelba surandami 
nuodingųjų bakterijų perų sukuopti lizdai. Laiku surasti jie esti lengviau ir 
prašalinami.
TĖVYNĖ, 1977 m. saurio-Jan. 14 d.

OHIO LIETUVIŲ GYDYTOJŲ 
20-JI KULTŪROS PREMIJA

Ohio Lietuvių gydytojų draugija 
1976 m. įteikė dvidešimtąją kultū
ros premiją. $1,000 čekį auką gavo 
Kento universiteto lietuvių studijų 
fondas.

Iškilmingo baliaus metu Lietuvių 
namuose, dalyvaujant daktarams, 
jų artimiesiems, Clevelando kultū
rininkams ir arti 80 studijuojančio 
jaunimo, kuriuos daktarai buvo 
pakvietę nemokamai dalyvauti su
kaktuvinėje profesionalų šventėje, 
pasidžiaugta gražia iniciatyva pre
miją įsteigiant ir ištesėjimu.

Ohio lietuvių gyd. draugijos pirm, 
dr. J. Stankaitis pažymėjo, kad 
1976 m. yra daugelio sukakčių 
metai: JAV-bėms — 200 m., nese
niai atšvęsta šimtmetis nuo pirmojo 
lietuvio įsikūrimo Clevelande, Cle
velando skautijos 25 metai ir t. t. Ir 
jų draugijos nariai švenčia; dr. J. 
Skrinska — 60 m., dr. D. Degėsys
— 60 m. dr. H. Brazaitis — 65 m.

Nuo įsikūrimo pradžios draugija 
neteko 8 narių.

Draugijos sekretorius dr. Dainius 
Degėsys pranešė džiugią žinią, kad į 
lietuvių gydytojų eiles jungiasi jau 
jaunoji karta: dr. Viktoras Ceičys
— dirbąs Clevelando klinikose, dr. 
Roma Jasinevičiūtė-Degėsienė — 
verčiasi praktika ir dirba odontolo
gijos mokykloje CASE — Western 
Reserve universitete, dr. J. Stan
kaitis — atlieka praktiką. Keturi 
jauni vyrai studijuoja medicinos 
mokyklose: G. Degėsys, V. Klimas, 
V. Maurukas ir A. Trimakas, o 
odontologijos studijas pradėjo Živi
lė Kliorytė, Dana Gaižutytė ir 
Marius Laniauskas — Cace —• 
Western universitete Clevelande.

Iš dvidešimties kultūrines premi
jas. laimėjusių trys dalyvavo ir 
baliuje. Stasys Barzdukas, Juozas 
Stempužis ir Algis Rukšėnas.

Kiti laimingieji: A. Landsbergis, 
Lietuvių enciklopedija, Čiurlionio 
ansamblis, K. V. Banaitis, V. 
Biržiška, Br. Kviklys, M. Venclaus- 
kas, A. Mikulskis, Br. Raila, Gran
dinėlė lituanistinių vadovėlių leidi
mo komisija, A. Maceina, Z. Ivins
kis, J. Girnius, Dirva.

Draugijos ižd. dr. N. Juškėnienei 
įteikus premiją Kento universiteto 
prof. John Cadzow, kuris universi
tete šį fondą tvarko ir prieš trejus 
metus pradėjo lietuvių archyvo 
organizavimą, pasakė apie fondo 
pagrindinį tikslą — paremti studi
juojančius lituanistiką universitete 
ir plėsti archyvą, kuriame šiuo 
metu yra per 7,000 atskirų kolekci
jų. Profesorius pristatė ir Rasą 
Mažeikaitę iš Toronto, kuri studi
juoja lituanistiką Kento universite
te. Lingvistikos-lituanistikos dar
buose daug padeda ir prof. dr. A. 
Klimas iš Rochester, New York.

Dr. Giedrė Matienė pristatė stu
denčių chorą “Neriją" ir jos vadovę 
Ritą Cyvaitę. Jaunas chorinis vie
netas įsikūręs prieš dvejus metus, 
aktyviai pradėjęs koncertuoti prieš 
vienerius metus, jau turi platų 
liaudies dainų ir kompozitorių kūri
nių repertuarą.

Pranešinėjo stud. Viktutė Len- 
kauskaitė. Jaunos dainininkės, ta
lentingos dirigentės rankose, atliko 
gražią baliaus meninę programą.

Po oficialiosios ir- meninės dalies, 
pradėtos vaišės ir šokiai. Grojant R. 
Strimaičio orkestrui, lietuviai. gy
dytojai su savo svečiais maloniai 
praleido kelias valandas.

Ohio L. Gydytojų draugija nusi
pelno didelės pagarbos ir įvertini
mo, pasikviečiant studijuojantį jau
nimą. Kor.

PRENUMERATA $10.00 metams ir $6.00 pusei metu,

KELEIVIS
P C B LIS H IN G COM PA N Y

TEL. 268-3071
PUBLISHERS OF THE LITHUANIAN WEEKLY SINCE 1905

636 EAST B RO A D W A Y • SOU T H BOSTON, MASS 02127

TEL. 268-3071NAUJU SKAITYTOJU VAJUS
NAUJIENOS tvirtai stovi ir kovoja už Lietuvos ir pavergtų lietuvių laisvę, 

neiriamos ir nesidrdamos j sandėrius su okupantais ar jų įgalioti
niais.

KAINUOJA: Chica^oje ir Kanadoje metams — $30.00, pusei metų — $16.00, 
trims men. — $8.50, vienam mėn. $3.00. Kitose JAV vietose metams 
— $26.00, pusei metų — $14.00, vienam men. — 2.50. Užsieniuo
se — $31.00 metams. Susipažinimui siunčiama savaltf nemokamai.

Prašoma naudoti žemiau esančią atkarpą. 
M. * M M. m — •— —— — — •“ “«* —» •“* **■"■" —*• M*> "*** *"*“ ***** ****
NAUJIENOS,

1739 So. Halsted St, 
Chicago, Ill. 60608

Q Siunčiu __ ............ dol. Naujiem* prenumeratai, Jubiliejinio
vajaus proga paremdamas lietuvišką spaudą.

Q Vajaus proga prašau siųsti Naujienas vieną savaitę susipaži
nimui nemokamai ir be jokių įsipareigojimų.

PAVARDE IR VARDAS

ADRESAS

TĖVYNĖ, 1977 m. sausio-Jan. 14 d.
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SLA KULTŪROS KOMISUOS ATSIŠAUKIMAS
I SLA KUOPAS IR APSKRITIS

1976 m. liepos 5-8 d. įvykusiame SLA 90 m. sukaktuviniame seime buvo 
įkurta ir patvirtinta Susivienijimo Lietuvių Amerikoje kultūros komisija. 
Tam pagrindinė priežastis buvo sumažėjusi kultūrinė ir bet kokia kitokia 
Kuopų veikla. Praeityje SLA Kuopos daugumoje vietovių turėjo net 
pagrindini vaidmenį lietuviškame veikime. Laikui bėgant, SLA veikėjų 
pagalba kitos lietuviškos organizacijos perėmė vadovavimų.

Kadangi mūsų organizacija yra pati turtingiausia ir viena seniausių 
laisvame pasaulyje, tai ir mes turime įrodyti savo veiklų, ypač kultūrinę, 
kad mes esame gyva organizacija, kad mes judame ir veikiame. Nebūtinai 
turime pradėti ar atgaivinti kultūrinę veiklų su dideliais koncertais ar 
literatūros vakarais, bet galima prildėti: paskaitomis kultūrine tema, mūsų 
jaunimo talentų pasirodymu, meno parodėle, deklamacijomis, dainomis, 
lietuviškos knygos pristatymu, poezijos vakarėliu ir panašiai.

Atsiminkime, kad mes visi, ar tai būtų maža Kuopa, ar apskritis, turime 
populiarinti Lietuvos kultūrines tradicijas, lietuviškas dainas ir papročius. 
Dabar yra pats geriausias laikas rengti įvairiausius parengimus. Ir kai 
Susivienijimo Kuopos ar apskritys pasižymės savo lietuviška kultūrine 
veikla, bus lengviau pritraukti mūsų jaunimų į savo gretas ir taip pat 
lengviau prirašyti naujų narių. Tik nenuleiskime rankų, bet su nauju 
užsidegimu veikime virš minėtomis gairėmis. Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje ir Lietuvos gerovei!

SLA kultūros komisija:
Ona Jokūbaitienė

. Demie Jonaitis
Lionginas Kapeckas

Alekandras Chaplikas, SLA vice
prezidentas, keliaudamas po Pietų 
Ameriką, iš Lima, Peru, prisiuntė 
sveiKiiiinių vioicmo uujii nariams ir 
Centro darbininkams.

Dr. Algis Budreckis, SLA veikėjas, 
JAV 'LB krašto valdybos vicepir
mininkas ryšiams palaikyti su lietu
viškai nekalbančiais, patuošė me
džiagų informacinėms brošiūroms 
— sųlankoms, kuriose buspristatyta 
angių kalba Lietuva ir LB organiza
cija. Surinktoji informacinė medžia
ga šiuo metu atiduota specialistų 

x apipavidalinimui, siekiant jų pritai
kyti Amerikos “reklaminės techni
kos” reikalavimams. Minimas sųlan- 
kas LB krašto valdyba planuoja 
išleisti šių metų pavasarį.

St. Petersburg, Fla.
SLA 373 KP. SUSIRINKIMAS
SLA 373 Kp. narių metinis susi

rinkimas įvyks sausio-Jan. 30 d., 
sekmadienį(9 v. ryto Lietuvių Klubo 
salėje.

Kp. V-ba labai prašo visus Kuo
pos narius susirinkime būtinai daly
vauti. Bus renkama 1977-iesiems 
metams nauja V-ba ir svarstomi kiti 
svarbūs reikalai.

SLA 373 Kp.
Sekretorius

$ Chicago, III.
SLA 260 KUOPOS 
SUSIRINKIMAS

SLA 260 Kuopos narių metinis 
susirinkimas įvyko 1977 m. sausio 9 
d. K. Mačiuko Real Estate raštinės 
patalpose, 2549 W. 71st St.

Metinės veiklos pranešimus pada
rė ' pirm. J. Jokubonis, sekr. K. 
Mačiukas. Iždininkas P. Mačiukas 
išdavė kasos raportų, kurį susirinki
mas patvirtino, — priėmė.

1977 m. perrinkta ta pati Valdy
ba. Po to buvo nutarta pavasarį 
suruošti 50 metų Kuopos veiklos 
paminėjimų-jubiliejų.

Narių nuotaika buvo pakili. Visi 
išsiskirstė,pasiryžę geriau ir gyviau 
veikti. J. Kapačinskas
8

RUOŠIASI PAMINĖTI 
VASARIO 16-OSIOS ŠVENTE 
Chicagos Lietuvių Taryba pradė

jo ruoštis Vasario 16-osios minėji
mui, kuris įvyks sekmadienį, 1977 
m. vasario 13 d. 2 vai. p. p. Marija 
High School auditorijoje. Kviečia 
visus dalyvauti minėjime. Tuo paro
dykim vieningumų ištvermę, ginant 
Lietuvos laisvę.

Rockford, III.
SLA 77 KP. SUSIRINKIMAS 

SAUSIO 23
Pranešame, kad SLA 77 Kp. 

metinis narių susirinkimas įvyks 
sausio 23 d., 1977 m.,2 vai. p. p. 
Rockfordo Lietuvių Klubo patalpo
se. Bus valdybos rinkimai ir daug 
kitų Kuopai svarbių reikalų, ypač 
SLA vajaus svarstymai ir nutari
mai, todėl narių dalyvavimas būti
nas. Po susirinkimo užkandžiai na
riams ir jų šeimoms už mažų 
primokė jimų. Valdyba

Lawrence, Mass.
Vasario 16 sukakties šventė

Lietuvių tautinės parapijos salėje 
posėdžiavo ALTos skyriaus vado
vybė.

Perrinkta skyriaus vadovybė: 
pirm. John A. Stundza, vice-pirm. 
Mary Phillips, sekr. M. Stonie, ižd. 
Uršula Penkus.

Lietuvos nepriklausomybės pa
skelbimo sukakti nutarta rengti 
sekmadienį, vasario 20 dienų, Lie tu
vių katalikų tautinės parapijos salė
je, 156 Garden St.

Kalbėtojais pavesta pasirūpinti 
pirm. J. A. Stundzai. Meninės 
programos reikalai pavesti Amelijai 
Stundzaitei ir Leopoldui Pieslakui.

Po prakalbų bus kavutė su ska
niais užkandžiais.

Minėjimų rengime pilnai dalyvau
ta abi parapijosjšvento Pranciškaus 
parapija ir Lietuvių tautinė parapi
ja.

Parengimai vyksta vienais metais 
vienoj, kitais metais antroj salėje. 
Sales parengimams parapijos su
teikia nemokamai? M. Stonie

DETROIT, MICH.
MIRE K. S. SEMAŠKA

Praeitais metais SLA 352 Kuopa 
neteko net keleto gerų narių. 
Liepos 20 d. mirė Ksaveras Semaš
ka, gyvenęs 809 Stanton St., Port 
Huron, Mich., sulaukęs 84 metus.

K.* Semaška palaidotas liepos 24 
d. Elmwood kapinėse, Jale, Michi
gan. Velionis nuo senų laikų yra 
SLA narys ir darbuotojas. Į jo eiles 
buvo įsijungęs, gyvendamas Chica- 
goje. Atvykęs į Detroitu, tam tikrų 
laikų buvo 352 Kuopos pirmininku ir 
jo pirmininkavimo laikais buvo pri
rašyta prie Kuopos daug naujų 
narių, atvykusių po II Pas. karo iš 
Europos. Jų tarpe buvau ir aš.

Iki pensijos dirbo Goebel alaus 
fabrike ir priklausė Teamster uni
jai. Gyvendamas toliau nuo Detroi
to, ryšius su Kuopa palaikė laiškais. 
Jautrus buvo lietuviškiems reika
lams. Wayne State Universitete 
lietuviškam kambariui įrengti paau
kojo $200.

V

MIRĖ K. NAUSĖDA
Pernai rugpiūčio 10 d. netekome 

kito nario ir buvusio gabaus organi
zatoriaus Kazimiero Nausėdos. Jis 
mirė Brent ligoninėje; sulaukęs 90 
metų be 5 dienų. Velionis didžiavosi 
ir sau didele garbe laikė, kad jis 
gimė tais metais, kuomet įsikūrė 
SLA. Būdamas organizatorium, 
prirašė į Kuopų daug naujų narių, 
kurių tarpe buvo Karalius ir Kati
nas (tokios buvo' jo prirašytų narių 
pavardės). Tačiau Karalius ir Kati-' 
nas daug anksčiau mirė. Karaliaus 
laidotuvėse Kazimieras Nausėda 
man pasakojo: “daug kas stebėjosi, 
kaip aš Katinų sugavau ir prie 
Karaliaus priėjau”. K. Nausėda 
gyveno kaimynystėje, ir aš jį dažnai 
sutikdavau vaikščiojant. Visuomet 
primindavo, kad jis rugpiūčio 15 d. 
švęs 90 metų gimimo sukaktį ir 
prašė mane, kad aš tuo reikalu 
parašyčiau į Tėvynę. Deja, likimas 
taip lėmė, kad Kazimieras tos savo 
garbingos sukakties nesulaukė. 
Trūko tik 5 dienų.

Nausėdos gyvenimas buvo įdo
mus ir pilnas įvairių nuotykių. Jis 
jaunas būdamas apleidžia Lietuvų ir 
atsiduria Anglijoje. Iš jos atvyksta į 
Kanadų ir vėliau į JAV. Amerikoje 
gyveno įvairiose vietose, iki galuti
nai apsistojo Detroite.

Gyvendamas Detroite, priklausė 
įvairioms organizacijoms. Daug dir
bo ir rėmė Lietuvių Namų Draugijų 
ir Lietuvių Namų pirkimui įmokėjo 
$200.

Turėjo gabumų žurnalistikoje ir, 
kol jaunesnis buvo, rašinėjo į laik
raščius žinias iš Detroito lietuvių 
gyvenimo. Daugiausia jo žinių ras
davome Tėvynėje.

Palaidotas po pamaldų šv. Antano 
šventovėje rugpiūčio 14 d. Holy 
Sepulchre kapinėse.. Liko sūnus 
Edvardas su šeima ir duktė Aldona 
su šeima. Ilsėkis, Kazimierai, nors 
ir svetimoje, bet draugiškos šalies 
žemėjel A. Grinius

• 1976 m. gruodžio 29 d. Sao 
Paulo, Brazilijoj, mirė Estijos gene
ralinis konsulas Ferdinand Saukęs. 
(Elta)

Pittsburgh, Pa.
KALĖDOS ORO BANGOMIS

Per daugelį metų mes klausomės 
Lietuvių Radio Programos Pitts- 
burghe iš galingos Radio Stoties 
WPIT, perduodamos abiem ban
gom, tai yra A. M. ir F. M.

Jos vedėju yra prityręs Radio 
programų veteranas Povilas Dar
gis, kuris karo metu taip pat ėjo ir 
Direktoriaus-Monitor pareigas sve
timų kalbų (foreign language) pro
gramoms.

Įvairių švenčių progomis Lietuvių 
Radio Programų klausytojams P. 
Dargis pateikia specialias progra
mas. Ypatingai mums malonu klau
sytis Vasario 16-ajai skirtus minė ji- ' 
mus. Povilas moka parinkti ne tik 
tai dienai pritaikintų puikių muzikų 
ir dainas, bet svarbiausia, jis paren
ka ir gerus kalbėtojus. Kalbėtojais 
dažniausiai būna aukštesniųjų teis
mų teisėjai, artimi Povilo pažįstami 
bei draugai, mat, ir mūsų Lietuvių 
Radio Programos vedėjas pats uži
ma atsakomingas pareigas Apygar
dos teisme ir su teisėjais turi 
artimas pažintis.

Šioms Kalėdų šventėms atžymėti 
1976 m. gruodžio 19 d., Povilas 
Dargis surengė specialių Lietuvių 
Radio programą. Si Programa buvo 
taip įdomiai paruošta, kad jos 
klausant rodosi, kad esi savo gimta
jame krašte-Lietuvoje, kur visada 
buvo taip miela ir gera, savųjų tėvų 
pastogėje.

Povilas Dargis papasakojo kalėdi
nius papročius Lietuvoje, pradėda
mas kūčiomis , baigdamas Trijų 
Karalių šventėmis.

Mes esame dėkingi Povilui ir jo 
žmonelei Gertrūdai už taip puikiai - 
paruoštas Lietuvių Radio progra
mas, kurių mes klausomės kiekvie
nų sekmadienį. Šių Lietuvių Radio 
Programų klausosi net trijų valsti
jų gyventojai: Pennsylvanijos, Ohio 
ir West Virginia.

Linkime Povilui ir jo žmonelei 
Gertrūdai nepailsti ir šį gražų 
darbų tęsti per daug, daug metelių.

George Žilinskas 
Vykstančius į Floridą įvairios rūšies 
menininkus: dainininkus, muzikus, 
šokėjus, vaidintojus, aktorius ir 
kitus prašom savo gabumais ir 
kūryba pasidalinti su Floridos lietu
viais. Prašome vykstant pranešti iš 
anksto, gal bus galima susitarti ir 
Miami lietuviai turės progos jūsų 
talentais pasigėrėti. Rašyti ar 
skambinti klubo kultūrinių reikalų 
vadovei Gundai Kodatienei, Telef. 
1-305-866-3044 adr. 8850 Garland 
Ave., Surfside, Fla. 33154.

ELIZABETH, N. J.
PERMAINOS SLA 3 KP. 

SEKRETARIATE
Ilgamečiu! Mikui Klimui dėl ne

sveikatos iš Finansų sekretoriaus 
pareigų SLA 3-iojoj Kuopoj atsisa
kius, Finansų H sekretorius Ignas 
Štokas, išrinktas 1976 m. kovo 28 
susirinkime, v perima visas SLA 
3-iosios Kuopos finansų sekreto
riaus pareigas.

Jo adresas 207 Thomas Street, 
Cranford. N. J. 07016. Telefonas 
(201)272-7479. ■ s ii   ui n į ■ ..... ...... ... ■■„■i—i.i.w—i
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